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pochówek ciałopalny był złożony w niecce wymoszczonej skorupami potłuczo-
nych, w większości przepalonych naczyń. Wśród obiektów niewątpliwie zwią-
zanych z cmentarzyskiem interesujący jest również obiekt nr 45 składający się 
wyłącznie z ułamków kilku naczyń, tworzących zwarte, koliste skupisko. Poza 
zasięgiem systematycznie eksplorowanych wykopów, w obrywie piaśnicy odsło-
nięto pozostałości grobu kloszowego (obiekt nr 16). Łącznie zadokumentowano 
30 obiektów, w większości związanych z osadą kultury łużyckiej lub cmentarzy-
skiem kultury pomorskiej i kultury grobów kloszowych.

Wyniki dotychczasowych badań wskazują, że kontynuacji cmentarzyska 
można się spodziewać przede wszystkim w częściach zachodniej i północnej sta-
nowiska, natomiast osady w częściach południowej i zachodniej. Brak obiektów 
we wschodniej partii badanego obszaru może świadczyć o osiągnięciu granicy 
stanowiska w tym rejonie bądź całkowitym zniszczeniu obiektów kulturowych 
(zwłaszcza spodziewanych w tej części grobów ciałopalnych) wskutek długo-
trwałej, intensywnej eksploatacji powierzchni.

Pozostałości osady sugerują gospodarczy i być może obrzędowy charak-
ter odkrytych obiektów. Ponieważ nie natrafiono do tej pory na ślady obiektów 
mieszkalnych, należy sądzić, że jedynie dalsze badania na obszarze znajdującym 
się poza bezpośrednim zasięgiem wybierzyska piaśnicy mogą wyjaśnić specyfikę 
stanowiska.

Materiały i dokumentacja są przechowywane w Państwowym Muzeum Ar-
cheologicznym w Warszawie.

Wyniki badań zostaną opublikowane w „Wiadomościach Archeologicznych”.
Badania będą kontynuowane.

patrz: neolit

patrz: środkowa, młodsza i późna epoka brązu

•	 osada kultury pucharów lejkowatych
osada kultury amfor kulistych•	
osada kultury łużyckiej (IV EB- Ha C)•	
osada i cmentarzysko kultury pomorskiej•	
osada kultury przeworskiej•	
osada z okresu wczesnego średniowiecza•	
osada z okresu późnego średniowiecza•	

Ratownicze badania wykopaliskowe na trasie autostrady A2, przeprowa-
dzone od 27 kwietnia do 30 października pod kierunkiem mgr. Tomasza Sko-
rupki (Muzeum Archeologiczne w Poznaniu). Finansowane przez Agencję Bu-
dowy i Eksploatacji Autostrad. Trzeci sezon badań. 

Wyniki badań zostały opublikowane w „Fontem Archeologii Posnanienses”, 
vol. 41, 2005.

Badania będą kontynuowane.

patrz: neolit

•	 osada kultury łużyckiej (okres halsztacki)
Ratownicze badania archeologiczne.
Wyniki badań zostały opublikowane w „Łódzkich Sprawozdaniach Arche-

ologicznych”, t. VII, s. 195-212.
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